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WO-ZA.0022.29.2020 

 

 

Protokół Nr 68/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Sześćdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11.15. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie punktu o treści: 

6 a) „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 

2018 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)”. Następnym punktom należy 

nadać kolejne numery.  

Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 67/20 z dnia 12 sierpnia 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Wójta Gminy Piaski w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Grabonóg II, gmina Piaski wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: AB. 671.8.2020) 

 

Wydział Architektury i Budownictwa nie wniósł uwag do projektu. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” uzgodnił projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pozytywnie.  

Odpowiedzi udzieli AB. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Sołectwa wsi Głuchów w sprawie budowy chodnika przedstawił Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.0360.32.2020) 
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Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

W dniu 22.07.2020r. wpłynęło pismo Sołectwa wsi Głuchów w sprawie budowy chodnika w tej 

miejscowości. Mieszkańcy na zebraniu wiejskim w dniu 10 lipca, poświęconemu rozdysponowaniu 

funduszu sołeckiego na rok 2021, jednogłośnie opowiedzieli się za budową chodnika i zdecydowali, 

że cały fundusz wiejski w wysokości 32 000,00 przeznaczą na zakup kostki brukowej. Jednocześnie 

oczekują od Starostwa Powiatowego wykonania prac brukarskich, które Referat szacuje wraz 

z zakupem pozostałych materiałów betonowych tj. obrzeże, krawężnik na kwotę ca 88 000,00 brutto. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski zwrócił uwagę, że Sołectwo nie może 

wydatkować środków z funduszu sołeckiego na zadanie powiatowe.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Etatowego Członka Zarządu 

Szymona Jakubowskiego do przeprowadzenia rozmów w tej sprawie z Burmistrzem 

Pogorzeli i Sołectwem wsi Głuchów.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Klubu Radnych Forum Demokratyczne w sprawie zabezpieczenia w budżecie na 2021 rok 

środków na przygotowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej 4906P 

Gostyń-Poniec na odcinku od Ronda Czarnego Legionu do Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.360.31.2020) 

 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż podziela 

zasadność wniosku i proponuje, aby dokumentacja obejmowała przebudowę drogi wraz 

z chodnikami (rozważona zostanie kwestia budowy ścieżki rowerowej) oraz budowę 

kanalizacji deszczowej. Ponadto w dokumentacji zostanie ujęty chodnik na odcinku od 

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w kierunku Ponieca – strona lewa do ostatniej posesji 

(ośrodek szkolenia kierowców). Wpisanie przygotowania dokumentacji do budżetu powiatu 

będzie możliwe po uzgodnieniu z Gminą Gostyń przyszłości inwestycji.  

Sprawa montażu podświetlonego znaku ograniczenia prędkości oraz progu akustycznego 

zostanie skierowana do Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 

powiatowych i gminnych na terenie powiatu gostyńskiego.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 
Ad 5 d) 

Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie przebudowy parkingu oraz montażu systemu 

parkingowego przy budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Poznańskiej 200 przedstawił Etatowy 

Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.0360.30.2020) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Sytuacja jaka zaistniała na parkingu zmusza nas do podjęcia działań polegających na usprawnieniu 

ruchu i poprawie bezpieczeństwa. Przy ul. Poznańskiej 200 zlokalizowanych jest kilka firm, które nie 

zapewniają miejsc postojowych dla swoich pracowników. Dochodzi do sytuacji gdzie petenci chcąc 

załatwić sprawę w urzędzie zmuszeni są niejednokrotnie do szukania miejsca parkingowego 

w innych miejscach znacząco oddalonych od budynku starostwa. W godzinach rannych często 

pracownicy urzędu nie mają możliwości swobodnego zaparkowania pojazdu. Wobec powyższego 

proponujemy zamontowanie systemu parkingowego, który znacząco usprawni korzystanie 

z parkingu. System będzie wyposażony w zestaw szlabanów (wjazdowy i wyjazdowy) oraz 

automatyczną kasę na linii wjazdowej. Po rozeznaniu rynku przedstawiono nam ofertę montażu 

takiego systemu. Należy dodać, że pracownicy urzędu posiadać będą karty które uprawniać będą 
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do darmowego wjazdu a interesanci będą mieli możliwość bezpłatnego korzystania przez jedną 

godzinę. Koszty przebudowy parkingu przedstawiają się następująco: przebudowa parkingu – 

80 111,00 zł netto, montaż systemu parkingowego - 46 807,50 zł netto, przyłącze do zasilenia 

systemu parkingowego - 6 198,09 zł. Całkowity koszt wykonania to ok. 163 733,40 zł brutto”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił rozważyć wpisanie zadania do 

projektu budżetu na 2021 r. 

Sprawą zajmie się WZI. 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Powiatu Gostyńskiego 

działek stanowiących własność Gminy Krobia przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: 

GN.NA.6822.1.2020) 

 

Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Burmistrza Krobi wystąpił z propozycją nieodpłatnego przekazania na rzecz Powiatu Gostyńskiego 

następujących działek stanowiących własność Gminy Krobia: 

1) działka nr 1400/2 o powierzchni 0,0029 ha, położona w Krobi przy ul. Miejsko-Góreckiej, 

2) działka nr 1401/2 o powierzchni 0,0043 ha, położona w Krobi przy ul. Miejsko-Góreckiej, 

3) działka nr 163 o powierzchni 0,1100 ha, położona w Chwałkowie. 

Działka nr 1400/2 zajęta jest pod chodnik przy ul. Miejsko-Góreckiej w Krobi, będącej części drogi 

powiatowej nr 4909P, zatem uregulowanie stanu prawnego tej działki jest zasadne. Należy również 

uregulować stan prawny działki nr 1401/2. Jednak przed jej przejęciem konieczne jest dokonanie 

podziału nieruchomości, ponieważ działka ta położona jest na skrzyżowaniu ul. Miejsko-Góreckiej 

z ul. Grunwaldzką, która stanowi drogę gminną i zajęta jest pod chodnik przy tych ulicach. 

Zdaniem Wydziału, nie jest zasadne przejęcie działki nr 163, położonej w Chwałkowie. Działka ta 

znajduje się na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 4926P z torem kolejowym. Usytuowany jest na 

niej przejazd kolejowy, dlatego działka ta powinna zostać przejęta przez spółkę PKP, która jest 

właścicielem torów kolejowych. Zgodnie z art. 28 ust. 1. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2020 r. póz. 470 ze zm.) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona 

skrzyżowań dróg z liniami kolejowymi w poziomie szyn, wraz z zaporami, urządzeniami sygnaliza-

cyjnymi, znakami kolejowymi, jak również nawierzchnią drogową w obszarze między rogatkami, 

a w przypadku ich braku - w odległości 4 m od skrajnych szyn, należy do zarządu kolei”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Wydziału.  

Odpowiedź na podpis Starosty przygotuje GN.NA. 

 

Ad 5 f) 

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie wyrażenia zgody na udział 

placówki w projekcie grantowym przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rogowie zwrócił się o wyrażenie zgody na udział placówki 

w projekcie grantowym pod nazwą: „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz 

bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, 

zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COYID-19". Projekt realizowany jest 

przez NFZ w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wnioskodawcą jest organ prowadzący 

domy pomocy społecznej. Środki finansowe z projektu to przede wszystkim fundusze na dodatkowe 

wynagrodzenia dla pielęgniarek oraz zakup środków ochrony osobistej dla personelu medycznego. 

Projekt grantowy „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce", współfinansowany ze 
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środków Unii Europejskiej, w którym obecnie bierzemy udział, nie przewiduje dodatków finansowych 

dla personelu medycznego (pielęgniarki). Zabezpieczeniem prawidłowej realizacji Umowy 

o powierzenie grantu jest składany przez Grantobiorcę, przy podpisywaniu Umowy, weksel in 

blanco, z wypełnioną deklaracją wystawcy weksla in blanco. Projekt obejmuje okres V - VIII, a termin 

składania wniosków upływa w dniu 30.09.2020 r., liczy się kolejność wpływu wniosków 

Wicestarosta dodał, że z takim samym wnioskiem wystąpił dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Chwałkowie.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wnioski pozytywnie. Postanowił, że 

koordynatorem działań będzie dyrektor DPS w Rogowie Renata Wojda. 

Odpowiedzi udzieli WO-ZA 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie gostyńskim (V)” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Uchwała Nr 68/405/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 

r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)” została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Rady Powiatu 

o wprowadzenie do porządku obrad XX sesji Rady Powiatu niniejszej uchwały. 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 68/406/20 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 68/407/20 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2020-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności prawnych 

związanych z zaciągnięciem kredytu przez Powiat Gostyński przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak.  
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Do ww. czynności Zarząd wyznaczył Starostę Gostyńskiego Roberta Marcinkowskiego oraz 

Wicestarostę Janusza Sikorę.  

 

Uchwała Nr 68/408/20 w sprawie wskazania członków Zarządu do dokonywania czynności 

prawnych związanych z zaciągnięciem kredytu przez Powiat Gostyński została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego za I półrocze 2020 r. oraz przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za I półrocze 

2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego SPZOZ za I półrocze przedstawiła Dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska.  

 

Uchwała Nr 68/409/20 w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Gostyńskiego za I półrocze 2020 r. oraz przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 

I półrocze 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 f)  

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Borek 

Wlkp. na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku” przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

Podstawą prawną opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Borek Wlkp. na lata 

2021-2024 z perspektywą do 2028 roku” jest art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1219), która zobowiązuje gminy do opracowania 

Programu ochrony środowiska uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach 

i dokumentach programowych do realizacji ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju. Przedłożony do zaopiniowania Program ma zastąpić dokument, który został przyjęty został 

Uchwałą Nr XXIV/173/2004 Rady Miejskiej w Borku Wlkp. z dnia 29.12.2004r. w sprawie uchwalenia 

Programu ochrony środowiska dla Gminy Borek Wlkp.” Przedmiotowe opracowanie ma na celu 

dostosowanie ustaleń zawartych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Borek Wlkp. do 

wytycznych zawartych w zaktualizowanych i nowych dokumentach strategicznych opracowanych na 

szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym, a także zmieniających się przepisów prawa. 

Program ochrony środowiska dla Gminy Borek Wlkp. jest podstawowym instrumentem do realizacji 

zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które będą w całości lub 

w części finansowane ze środków będących w dyspozycji Gminy. Efektem realizacji Programu 

będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego oraz jego poprawa jak również wdrożenie 

efektywnego zarządzania środowiskiem w Gminie. Dokument opisuje narzędzia realizacji zadań, 

elementy zarządzania i monitoringu założonych zadań oraz jednostki odpowiedzialne za ich 

wykonanie. Przedstawione zasady monitorowania Programu przez określone wskaźniki umożliwią 

kontrolę i ocenę stanu realizacji założonych działań. Program ochrony środowiska dla Gminy Borek 

Wlkp. jest zbieżny z założeniami Programu ochrony środowiska dla Powiatu Gostyńskiego na lata 

2021-2024 z perspektywą do roku 2028, Programu ochrony środowiska dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2016-2020 oraz nowej Polityki Ekologicznej Państwa 2030 (PEP 2030). 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu Gostyńskiego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1219) opiniuje pozytywnie 

przedłożony projekt. 
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Uchwała Nr 68/410/20 w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Borek Wlkp. na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku” została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach na czas trwania XX sesji Rady 

Powiatu. 

Obrady wznowiono o godz. 15:00 

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

Uchwała dotyczy określenia sposobu wykonania uchwał podjętych przez Radę podczas XX sesji 

i przekazanych do realizacji Zarządowi Powiatu.  

 

Uchwała Nr 68/411/20 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą rozpatrzenia wniosku mieszkańców 

ul. Poznańskiej w Piaskach w sprawie pobudowania kładek w celu ułatwienia dostępu do pobliskiego 

lasu. Komisja Bezpieczeństwa na posiedzeniu dnia 22 lipca br. zaopiniowała wniosek negatywnie. 

 

Posiedzenie Zarządu opuścili radni Krzysztof Deutsch i Damian Walczak. 

 

Ad 8 )  

Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przyjął skonsolidowany bilans Powiatu Gostyńskiego za 

rok 2019. 

 

Ad 9)  

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano. 

 

Ad 10)  

Wolne głosy i wnioski 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że otrzymał projekt budowlany na odwodnienie terenu 

przy Domu Dziecka w Bodzewie oraz na utwardzenie terenu wraz z remontem schodów. 

Zaproponował, aby kolejne posiedzenie Zarządu odbyło się w Domu Dziecka w Bodzewie.  

Wicestarosta poinformował o wynikach naboru uczniów do szkół ponadpodstawowych.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że została przenalizowana możliwość wykorzystania 

środków w ramach rządowego funduszu inwestycji lokalnych. Tych środków jeszcze nie ma, ale 

zakładają, przygotowując się do planów budżetowych na 2021 rok, że znaczna część środków trafi 

na inwestycje drogowe. Na ostatniej sesji była sugestia, że pewną część pieniędzy Powiat 

zawdzięcza gminom. W związku z tym dokonano analizy z której wynika, iż z puli 4,5 mln jest to ok. 

750 tys. Propozycja jest taka, aby pomnożyć te kwoty razy dwa, ujednolicić zasady i na każdą gminę 

w ramach inwestycji drogowych przekazać co najmniej 220 tys. zł.  
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Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 68 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


